
Nr. 3216
13 februari

2026

Besluit van de Minister van Economische Zaken van 12 februari 2026, nr.

WJZ/103641048, tot vervallen van het Besluit voorlopige aanwijzing ACM als

bevoegde autoriteit en digitaledienstencoördinator

digitaledienstenverordening

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 2 van het Besluit voorlopige aanwijzing ACM als bevoegde autoriteit en digitaledien-
stencoördinator digitaledienstenverordening;

Besluit:

Enig artikel 

Het Besluit voorlopige aanwijzing ACM als bevoegde autoriteit en digitaledienstencoördinator
digitaledienstenverordening vervalt met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de
Staatscourant waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 februari 2026

De Minister van Economische Zaken,
V.P.G. Karremans

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2026 nr. 3216 13 februari 2026



TOELICHTING 

Het Besluit voorlopige aanwijzing ACM als bevoegde autoriteit en digitaledienstencoördinator
digitaledienstenverordening heeft een tijdelijk karakter. Het besluit heeft als doel de ACM voorlopig
aan te wijzen als bevoegde autoriteit en digitaledienstencoördinator digitaledienstenverordening
totdat de Uitvoeringswet digitaledienstenverordening in werking is getreden. Die Uitvoeringswet is op
4 februari 2025 in werking getreden. Daarom kan dit besluit vervallen.

De Minister van Economische Zaken,
V.P.G. Karremans

2 Staatscourant 2026 nr. 3216 13 februari 2026


	Besluit van de Minister van Economische Zaken van 12 februari 2026, nr. WJZ/103641048, tot vervallen van het Besluit voorlopige aanwijzing ACM als bevoegde autoriteit en digitaledienstencoÃ¶rdinator digitaledienstenverordening 
	Enig artikel 
	TOELICHTING 


